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Afgørelse om ikke VVM-pligt for nedgravet spildevandstank 

Mariagerfjord Kommune har den 16. april 2024 modtaget ansøgning i henhold til § 19 i 
miljøvurderingsloven, for projekt omhandlende etablering af en nedgravet tank til 
spildevand. Projektet udføres på adressen Havrevænget 11, 9500 Hobro, matr. nr. 3at, 
Hegedal, Hobro Jorder. 

Afgørelse 
Med henvisning til vedlagte bilag (screeningsnotat) og oplysningerne i den indgivne 
ansøgning, er det Mariagerfjord Kommunes vurdering, at projektet ikke vil få væsentlige 
indvirkninger på miljøet, og at der til projektet derfor ikke er krav om miljøvurdering og 
tilladelse. 

Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven.  

Sagens oplysninger 
Projektet omfatter er en nedgravet tank på 100 m3 i form af et rørbassin, der skal give 
mulighed for midlertidig oplagring af processpildevand så der fås et større buffervolumen 
(udligningskapacitet) i forhold til sikring af en hensigtsmæssig afledning af spildevand til 
det offentlige spildevandssystem 

Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 13a) ”Ændringer eller udvidelser 
af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er 
ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (æn-
dring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)”, idet virksomheden kan henføres til 
lovens bilag 2, pkt. 6a ”. Den kemiske industri (Projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) - 
6a) Behandling af mellemprodukter og fremstilling af kemiske produkter”.  

Mariagerfjord Kommune har vurderet, at der i den konkrete sag ikke er øvrige berørte 
myndigheder. Mariagerfjord Kommune har inddraget relevante fagafdelinger i 
Mariagerfjord Kommune i forbindelse med VVM-screeningen.  

Det er vurderet, at det ansøgte projekt - hverken i sig selv eller i kumulation med andre 
planer og projekter - vil afstedkomme en væsentlig påvirkning af Natura 2000-områder, 
ødelægge yngle- og rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der 
er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra a) eller ødelægge plantearter, der er optaget i 
habitatdirektivets bilag IV, litra b), jf. bilaget med screeningsnotat.  
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Det skal bemærkes, at bygge- og anlægsarbejder ikke må påbegyndes, inden der er 
indhentet de nødvendige godkendelser/tilladelser. 

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er beskrevet i 
ansøgningen og på baggrund af de miljømæssige forudsætninger, som er gældende på 
screeningstidspunktet. 

Hvis projektet ændres, er virksomheden forpligtet til at ansøge igen med henblik på at få 
afgjort om ændringen er omfattet af krav om miljøvurdering. 

Opmærksomheden henledes endvidere på, at afgørelsen efter miljøvurderingsloven 
bortfalder, hvis afgørelsen ikke er udnyttet, inden tre år efter at den er meddelt, eller ikke 
har været udnyttet i tre på hinanden følgende år. 

Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på Mariagerfjord 
Kommunes hjemmeside. Offentliggørelsen finder sted den d. 3. maj 2024.  

Klagevejledning  
Enhver med retlig interesse i sagens udfald kan, efter reglerne i miljøvurderingsloven, 
klage over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retlige 
spørgsmål. Klageberettiget er endvidere miljøministeren og organisationer, der som formål 
har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden 
for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og 
som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljøvurderingslovens § 50 

En eventuel klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet indgives skriftligt til Mariagerfjord 
Kommune via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.naevnenes-
hus.dk/. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på 
www.borger.dk eller www.virk.dk ligesom du plejer, typisk med NEM-ID/MitID.  

Klagen sendes gennem Klageportalen til Mariagerfjord Kommune. En klage er indgivet når 
den er tilgængelig for Mariagerfjord Kommune i Klageportalen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der ikke modta-
ges gennem Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Mariager-
fjord Kommune. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.  

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er offentliggjort på hjemmesiden, dvs.  
fredag den 31. maj 2024. 
 
Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder 
og organisationer. Klagegebyr opkræves i forbindelse med indgivelse af klage.  
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Gebyret bliver tilbagebetalt, hvis: 

- Klagefristen er overskredet 
- Klager ikke er klageberettiget 
- Miljø- og Fødevareklagenævnet ikke har kompetence til at behandle klagen 
- Klagesagen fører til, at den afgørelse, der klages over, ændres eller ophæves 
- Du får helt eller delvist medhold i klagen. Du får dog ikke gebyret tilbage, hvis den 

eneste ændring er, at fristen i den afgørelse, der er klaget over, forlænges 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/).    

Ansøgeren vil få besked, hvis andre klager over afgørelsen. 

 
Søgsmål 
Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter miljøvurderingsloven, skal være anlagt, inden seks 
måneder efter at afgørelsen er meddelt adressaten. Søgsmålsfristen regnes fra den dag 
afgørelsen er offentliggjort. 
 
 
 
Venlig hilsen 

Ole Schrøder 
Civilingeniør 
 

 

 

 

Kopi af afgørelsen er sendt til:  

• Danmarks Naturfredningsforening; dn@dn.dk og dnmariagerfjord-sager@dn.dk 
• Dansk Ornitologisk Forening; dof@dof.dk  
• Friluftsrådet; mariagerfjord@friluftsraadet.dk og fr@friluftsraadet.dk 

Bilag: 

• Screeningsnotat 
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